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Mir Mustafa ve Ahmet İmran’a...

Mahir Yeşildal

Hayatımın ilk şifacısı anneannemin aziz anısına...

Ela Nur Reyhanlıoğlu
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YAZARLAR HAKKINDA

Mahir Yeşildal

Tıp eğitimini 2004 yılında tamamladı. 2008-2012 yılları ara-
sında Erenköy Ruh ve Sinir Hastalıkları Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi’nde Psikiyatri alanında uzmanlık eğitimine devam 
etti. Bu süre zarfında Cinsel Terapi, Bilişsel-Davranışçı Tera-
pi, Dinamik Psikoterapi, Hipnoterapi, Elektronörofizyoloji ve 
Rüya ile Terapi konularıyla ilgili çalışmalar yapmıştır. Bu çalış-
malarıyla ilgili ulusal/uluslararası kongre ve toplantılarda kon-
feranslar vermiştir.

Psikiyatrik hastalıkların yanı sıra Politik Psikiyatri, Göç Psi-
kolojisi ve Psikobiyografi özel ilgi alanlarıdır. Müzik, edebiyat, 
sinema ve resim ile de zihin dünyasını renklendirmekte ve bu 
alanlarda akademik olarak çalışmalar yapmaktadır.

Ela Reyhanlıoğlu

Uludağ Üniversitesi’nde çift ana dal programıyla psikoloji ve 
İngilizce öğretmenliği bölümlerinden mezun olmuştur. Yüksek 
lisansını Üsküdar Üniversitesi’nde Klinik Psikoloji alanında ta-
mamlamış olup, halen Marmara Üniversitesi’nde iletişim psiko-
lojisi üzerine çalışmakta, doktora programına devam etmektedir.
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Özel ilgi alanı olan politik psikoloji üzerine Stanford 
Üniversitesi’nde (ABD) eğitim almıştır. Türkiye Yeşilay 
Cemiyeti’nde uzman olarak çalıştığı süreçte San Patrignano Te-
davi Merkezi’ne (İtalya) görevli olarak gönderilmiş ve uluslara-
rası bağımlılık tedavisi eğitimi almıştır.

Wellness Institute’tan (ABD) uluslararası sertifikalı hipnote-
rapisttir. Ayrıca EMDR, Bilişsel Davranışçı Terapi, Şema Tera-
pi, Transaksiyonel Analiz, Duygu Odaklı Yaklaşım gibi pek çok 
terapi yönteminin ulusal ve uluslararası düzeyde terapi eğitim-
lerine katılmıştır. Halihazırda yetişkin ve çift terapisti olarak ça-
lışmaktadır.
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TEŞEKKÜR

Bir şeyler yazdıktan sonra kimlere teşekkür etmeliyim diye 
düşündüğünüzde karşınıza ailenizden öğretmenlerinize, üniver-
site hocalarınızdan yakın arkadaşlarınıza, sosyal medya takipçi-
lerinizden okuduğunuz kitapların yazarlarına kadar kabarık bir 
liste çıkıyor. Ben evvela hepsine çok teşekkür etmek istiyorum, 
hepsinin katkısı oldu. Hasseten aile WhatsApp grubumuzdaki aile 
fertlerine varlıklarını sürekli hissettirdikleri için teşekkür ederim.

Theo ile Vincent van Gogh arasındaki kardeşlik ilişkisini an-
dıran, kardeşten öte anlamı olan sevgili Rıdvan Yeşildal’a ve sü-
rekli arayıp fikir veren, yazıldıktan sonra hızlıca okuyup yol gös-
teren Serdar Ferit Toprak’a özellikle teşekkür etmek istiyorum.

Mahir Yeşildal

Kardeşim Furkan Reyhanlıoğlu’na –kardeşim olduğu için de-
ğil– vicdanlı ve ahlaklı olmanın ne demek olduğunu gösterdiği ve 
kalbiyle kalbimi aydınlattığı için, babama düşüncemin ufkunu ge-
nişlettiği ve anneme duasını eksik etmediği için sonsuz teşekkürler.

Danışanlarıma bana insan olmanın hallerini, insanlığı öğ-
rettikleri için ve kutsal yolculuklarına beni dahil ettikleri için 
çok teşekkürler.

Hocalarıma-ustalarıma dünyayı anlamamı sağladıkları 
için, dostlarıma ise kendimi anlamamı sağladıkları için son-
suz teşekkürler.

Ela Nur Reyhanlıoğlu
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GİRİŞ

Dünya her zaman belirsiz bir yer insanoğlu için. Başımıza 
nerede ne zaman bir şey geleceğini bilemeden yaşarız. Ne var 
ki korona günleri bu belirsizliği dikkat alanımıza çekti ve her 
gün “belirsiz bir sabaha” uyanıp kayıp haberleriyle akşamı eder 
olduk. Ölümlü oluşumuzun dayanılmaz ağırlığı yüklenip duru-
yor omzumuza.

Kaygı senaryoları, komplo teorileri, kayıpların yası, hastala-
rın tedavisi, sağlık hizmetlerinin akışı, dünyanın salgınla müca-
delesi derken ağır haberlerle geçiriyoruz zamanı.

Korona günleri yalnızca bireysel değil toplumsal bir travma 
ve küresel boyutta bir tehdit aslında. Ama acıyı da, kaygıyı da, 
yası da, korkuyu da, umudu da tek başımıza deneyimliyoruz 
günün sonunda.

Salgının yüzlerce yıllık tarihi olsa da 21. yüzyıl insanı için 
“bilinmedik” bir şey pandemi. Tıbbın ilerlemesi, insan ömrü-
nün uzaması, moleküler biyoloji yaramıza merhem olamıyor şu 
an. Aşısı henüz bulunmayan, ilacı henüz bilinmeyen koronavi-
rüsle başa çıkmanın mevcut tek yolu ruh sağlığımızı korumak 
gibi görünüyor.

Bu kitap korona pandemisinin Çin’den yayılmaya başla-
masıyla birlikte yazım sürecine girdi. Halihazırda ülkemizde 
izolasyon uygulaması varken ve yazarlardan biri de korona 
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tehdidini atlatmışken yazıldı. Konunun çok yeni olması ve lite-
ratürün yetersizliği kitabın temel sınırlılığıdır. Şüphesiz zaman 
içinde pandeminin bireysel, toplumsal, küresel, ekonomik, po-
litik kısa ve uzun vadeli etkileri çok daha iyi analiz edilecek ve 
konuya dair sayısız çalışma yapılacaktır.

Bizi bu zor süreçte ve kısıtlı bir zaman diliminde yazmaya 
iten tek sebep okuyucuların süreçle başa çıkmasını kolaylaştır-
ma ve toplum ruh sağlığına katkıda bulunma çabasıydı. Zira 
bugün itibariyle pandeminin Çin’de tespit edilmesinin üzerin-
den dört ay geçse de hâlâ süreçle ruhsal açıdan nasıl başa çıkı-
lacağına dair bir yöntem, bir reçete yok.

Kitap, salgın hastalıklara başka bir gözle bakabilmek he-
defiyle sanat eserleri üzerine kurgulandı. Hastalıkları yalnızca 
kayıp ve yas üzerinden tanımlamak da ruh sağlığını olumsuz 
etkilediği için her başlığa farklı bir renk vermek istedik. Trav-
malardan daha çok başa çıkmaları yazmamız da aynı sebepten.

Çalışmamızın siz okuyucularımıza biraz ışık vermesi, dü-
şüncelerinizin siyahını azaltıp renklendirmesi, duygularınızı 
hafifletmesi, iç gücünüzü hatırlatması, ruhsal başa çıkmalarını-
zı artırması, kayıplarınızın yasına merhem olabilmesi dileğiyle.

Nisan 2020
İstanbul
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SALGIN HASTALIKLARIN TARİHİ

Salgın ve Sanatın Ortak Hikâyesi

Schubert: 1797-1828

Besteci Franz Schubert’in eserleri 19. yüzyılın en yaratıcı 
besteleri arasında yer alır. Kendi yaratıcılığı ve kompozisyon-
ları ile müzik sanatının tarihinde yeni bir sayfa açmıştır. Ana 
alanını insan sesi için bestelenen şarkılar (lied) ve piyano beste-
leri oluşturur. Beethoven onun için “Schubert’i ilahi bir kıvılcım 
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dünyaya getirmiştir!” demiştir. Beethoven’in enstrümana dayalı 
zekâsına karşılık Schubert daha çok insan sesi anlayışına dayalı 
müzik yapmayı tercih etmiştir.

Franz Schubert sifilizden hastalanan kompozitörlerden bi-
ridir. Bu hastalık müziğine de yansımıştır. The Winter Journey, 
The Eriking, The Unfinished ve keza Death and the Maiden buna 
örnek gösterilebilecek eserler sayılabilir.

Schubert 1818 yılında Treponema pallidum ile enfekte ol-
muştu. O tarihte henüz 21 yaşında idi.

1827 yılının Mart ayında Beethoven artık son günlerini ya-
şamaktaydı. Schubert çok sevdiği bu besteciyi ziyaret etti. 26 
Mart 1827 tarihinde düzenlenen Beethoven’in cenaze törenin-
de çok hasta olmasına karşın 38 meşale taşıyıcısından biri ola-
rak görev aldı. Kronik sifiliz enfeksiyonuna bağlı ortaya çıkan 
komplikasyonlar nedeniyle 19 Kasım 1828’de hayata gözlerini 
yumdu. Viyana’da çok sevdiği Beethoven’in yanına gömüldü.

Tarihte salgın hastalık yaşayıp bunu sanatıyla birleştirebil-
miş ve o hastalıktan ölmüş pek çok besteci var. Schubert’ten 
başka yaşamış en büyük keman virtüözü sayılan Paganini, 
ünlü operacı Donizetti (karısı kolera salgınında ölmüştü, ken-
disi sifilizden... Hem de bugün Covid-19’un İtalya’daki merke-
zi sayılan Bergamo’da), Rus klasik müziğinin kurucusu Glinka, 
piyanonun canı ve ruhu sayılan Chopin, Wilhelm Tell operası 
gibi bir başyapıtı bestelemiş olan Rossini, hepimizin bildiği 
Carmen’in babası Bizet ve tarihe Kuğu Gölü’nü armağan et-
miş olan Çaykovski salgın-bulaşıcı hastalıklardan hayata veda 
etmişlerdi.

Charles Dickens 19. yüzyıl Londra’sındaki çiçek hastalığı sal-
gınını anlatır eserlerinde. Verdi’nin La Traviata ve Puccini’nin 
La Boheme operalarında verem hastaları hikâye edilmişti. 
Emily ve Anne Brönte, Anton Çehov, George Orwell ve Jane 


